ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

  RUA: SÃO PAULO, N° 477 – FONE: (086) 3345-1292
C.G.C.: 03.096.209/0001-99 – CEP 64.243-000

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

REQUERIMENTO Nº 007/2021

Senhora Presidente,

 A Vereadora que este subscreve, com assento nesta casa legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado no art. 127 do Regimento Interno §1º e das

demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente

requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovado seja

encaminhado cópia ao senhor Prefeito.

Requerendo-lhe:

1. Reparo da estrada carroçal que dá acesso para o Assentamento Mundo

Novo.

2. Solicito o plano de vacinação para a Covid-19 no município de São João

da Fronteira, bem como as informações citadas a seguir, para a

transparência na vacinação:

•  Total de doses aplicadas de acordo com o laboratório responsável

pela vacina;

•  Lote das vacinas e o total recebidas pelo estado;

•  Lote das vacinas aplicadas;

•  Quantidade de abandonos da segunda dose, se houver;

• Número de doses perdidas ou danificadas;

• Percentual relativo dos habitantes por faixa etária aptos a

receberem a vacina;

• Total de pessoas que se recusaram a tomar a vacina.

Justificativa:

 1 – Considerando que a estrada mencionada é a única via de acesso para

a localidade, e a mesma encontra-se em estado precário. Faz-se necessário o

reparo ao acesso da mesma para facilitar o tráfego dos moradores.

 2- O princípio da publicidade da administração pública constitui,

verdadeiro pilar para a democratização. Portanto a transparência dos dados

sobre a vacinação da covid-19 torna-se de suma importância para atender aos

anseios da sociedade.

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

  RUA: SÃO PAULO, N° 477 – FONE: (086) 3345-1292
C.G.C.: 03.096.209/0001-99 – CEP 64.243-000

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

_____________________________________________

Ana Camila de Sousa Oliveira

Vereadora (PL)

São João da Fronteira, 07 de Maio de 2021.